Die bischöfliche Liturgiekommision für Spanien hat einen Text erarbeitet, der sich mit der Heranbildung der Lektoren befaßt. Der erste Teil ist dem Vorlesen des Gotteswortes gewidmet, der zweite Teil gibt mehr praktische Hinweise und im Anhang wird ein Ausbildungsplan vorgelegt.

# Acta Summi Pontificis

---

## « SLAVORUM APOSTOLI »

### IOANNIS PAULI PP. II LITTERAE ENCYCLICAE \*

*Litterae Encyclicae a Summo Pontifice Ioanne Paulo II, die 2 iunii 1985 datae, in sollemnitate Sanctissimae Trinitatis, a verbis « Slavorum Apostoli » incipientes, missae sunt ad episcopos, sacerdotes, religiosos et omnes christifideles.*

*Placet nobis hic referre ea, quae in nn. 12-13, 16-17, 21 et 26 eiusdem documenti inveniuntur, quaeque peculiari modo de « animi culturae inductione » et lingua vernacula in liturgia agunt.*

12. In vitae vero instituto Apostolorum Slavorum, Cyrilli et Methodii in lumine ponere volumus peculiare quiddam, id est modum pacificum aedificandae Ecclesiae; quippe qui ratione ducerentur considerandi Ecclesiam ut unam, sanctam et universalem.

Quamvis Christiani Slavi, magis quam alii, sanctos Fratres libenter habeant « Slavos animo », hi tamen homines fuerunt cultu humano Graeco expoliti et Byzantinorum disciplina conformati, videlicet in omnibus ad traditionem Orientis christiani, sive civilis sive ecclesiastici, pertinentes.

Eorum iam aetate discrepantiae inter Constantinopolim et Romam apparere coeperunt ut praetextae causae dissociationis, etsi ipsum discidium lugendum inter utramque partem eiusdem Christianitatis erat adhuc remotum. In Magnam Moraviam evangelii praecones ac doctores Slavorum se contulerunt, totum comprehensum habentes traditionis et experientiae religiosae, quo Christianismus orientalis erat insignis et qui in institutione theologica et in celebratione sacrae liturgiae singularem in modum exprimebatur.

Etiamsi iam diu omnia officia sacra in cunctis Ecclesiis, intra fines Imperii Byzantini positis, lingua Graeca celebrabantur, tamen tradiciones propriae multarum Ecclesiarum nationalium Orientis — cuius

\* *L'Osservatore Romano*, 3 luglio 1985.

generis sunt Georgiana Syriaca — quae in sacris sermone cuiusque populi utebantur, pernotae erant Constantinopolitanis altiore doctrina ornatis, ac praesertim Constantino Philosopho, quippe qui in studiis esset versatus atque sive in urbe principe sive in itineribus Christianos pluries illarum Ecclesiarum contigisset.

Ambo Fratres, consciī antiquitatis et legitimae rationis eiusmodi sacrarum traditionum, non veriti sunt linguam Slavicam in liturgia adhibere, quam efficax instrumentum effecerunt ad veritates divinas iis tradendas, qui eo utebantur sermone. Id quidem fecerunt conscientia moti prorsus aliena ab omni spiritu excellentiae vel dominationis, sed amore ducti iustitiae et manifesto zelo apostolico populorum, qui progesione quadam constituebantur.